



Foreningen Norden

Thisted-afdelingen

Program for sæsonen 2024-25

<p>Onsdag 30. oktober 2024 kl. 19.00-21.00 på VUC, Munkevej 9, Thisted</p> 	<p>Sverige og svensk politik efter landets indtræden i NATO v/journalist Michael Breinhild Johansen, tidl. Ritzau-korrespondent</p> <p>Entré: 100 kr. for medlemmer – medbring selv kaffe/te og brød</p> <p>I samarbejde med Thisted Frie Oplysningsforbund (TFO)</p>
<p>Torsdag 14. november 2024 kl. 16.00-17.00 på Hurup Bibliotek, hjørnet af Grønnevej/Søndergade, Hurup (indgang fra Grønnevej).</p> 	<p>Nordisk Litteraturuge på bibliotekerne: Friheden i Norden 2024 Uge 46: 11.-15. november 2024</p> <p>I anledning af 80-året for Islands fulde selvstændighed har Nordisk Litteraturuge valgt temaet ”Frihed i Norden 2024”</p> <p>Skumringstime-læsning ved Villy Dall: Uddrag af Sjó (Sigurjón Birgir Sigurdsson): <i>Skugga-Baldur</i> (Skygge-Baldur), der fik Nordisk Råds Litteraturpris 2006</p> <p>I samarbejde med Biblioteket i Thy/Kulturrummet</p> <p>Følg også med her: https://www.nordisklitteratur.org/da/</p> <p>Gratis adgang. Biblioteket byder på kaffe/te.</p>
<p>Onsdag 15. januar 2025 kl. 16.00-18.00 i Kultursalen, Tingstrupvej 17, Thisted</p> 	<p>Dilemmaernes skueplads: En filmisk rejse gennem de skandinaviske monarkiers historie</p> <p>Nytårskur med historiker Line Bjerre</p> <p>I foredraget fortæller Line Bjerre om fascinerende paradokser ved de skandinaviske kongehuse ved hjælp af unikke filmklip fra streamingsitet www.nordenpaafilm.org. Hun dykker bl.a. ned i spørgsmål som: Hvorfor fungerer kongehusene så godt i så stærke demokratier som de nordiske? Hvordan kan monarkierne samtidig være symbol på det fællesskandinaviske og national identitet?</p> <p>Foredraget er arrangeret af Foreningen Norden og Norden på film - et samarbejdsprojekt mellem skandinaviske filminstitutter. Se mere på nordenpaafilm.org</p> <p>Gratis adgang. Foreningen byder på lidt bobler m.v.</p>

<p>Fredag 14. marts 2025 kl. 13.00-16.00 på Galtrup Efterskole</p> 	<p>Generalforsamling 2025 Dagsorden ifølge vedtægterne</p> <p>Efter generalforsamlingen er der foredrag ved generalkonsul Anette Lind, Flensborg, tidligere medlem (S) af Folketinget og af Nordisk Råd m.v.</p> <p>I samarbejde med Grænseforeningen Nordvestjylland</p>
<p>Mandag 31. marts 2025 kl. 19.00-21.00 i Sognehuset, Hedegårdsvej 40, Svankjær, 7755 Bedsted</p> 	<p>Historien om den svenske forfatter Dan Andersson</p> <p>Elsebeth Bang, Struer, har i mange år fulgt den berømte svenske socialrealistiske poet.</p> <p>På klaveret organist Kristian Mogensen, Snedsted.</p> <p>I samarbejde med Hvidbjerg-Ørum-Lodbjerg Menighedsråd</p>

Foreningen Norden Thisted

Vi har medlemmer i Thy og på Mors

Hjemmeside: <https://thisted.foreningen-norden.dk/>

Facebookside: [Foreningen Norden Thisted | Facebook](#)

Formand: Nora Hornstrup, tlf. 4073 7430

Mail: norahornstrup@gmail.com



Samarbejdet mellem de nordiske lande, politisk, kulturelt og folkeligt er med den nuværende sikkerhedspolitiske situation i Europa blevet vigtigere end nogensinde. De nordiske landes sammenhold og samarbejde er et godt bolværk mod stater, der ikke har samme opfattelse af menneskerettigheder som de vesteuropæiske lande.

Foreningen Norden er en tværpolitisk, folkelig organisation, som siden 1919 har arbejdet for at udvikle samarbejdet mellem de nordiske lande med både lokalafdelinger og en landsorganisation i alle nordiske lande og selvstyremråder.

I Thisted har vi siden 1937 haft en særdeles aktiv og velfungerende afdeling, som nu også omfatter de tidligere afdelinger i Sydthy og på Mors. Igen i år har vi et bredt og alsidigt program.

Udover dette trykte program kan du følge vores aktiviteter på vores hjemmeside: www.thisted.Foreningen-Norden.dk og på vores Facebook-side (Foreningen Norden Thisted), hvor vi informerer, hvis der sker ændringer i programmet.

Foreningen deltager også aktivt i den ældste nordiske venskabsbykæde mellem Thisted, Uddevalla, Skien, Loimaa og Mosfellsbær.

Vi håber, at også du har lyst til at støtte det nordiske samarbejde og blive medlem.

Trykkesponsor: